Vom Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur nach § 8 Nr. 3 der GGVSEB sowie nach §6 Absatz 5 der GGVSee
in Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands.
Competent German authority, authorised by the Federal Ministry of Transport and Digital Infrastructure in accordance with § 8 no. 3 GGVSEB and § 6
paragraph 5 GGVSee in conjunction with chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten,
bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
Publication, in full or in parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the
revocable written agreement by BAM.

Certificate of Approval no. D/BAM 12033/31HA1 - Revision no. 8 Page 3 of 13
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung/
Type designation
LX/RLX III 1000 UN
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1000
Höhe/ Height [mm] 1160
Fassungsraum/ [l]
Capacity
1060
höchstzulässige Bruttomasse/ Maximum permissible gross mass [kg] 1723
Masse des Innenbehälters/ Mass of the inner receptacle [kg] 15,5
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Innenbehälter/
Inner receptacle
Schütz Materialcode (SMC) 4-4971-m vom 06.09.2017
Schütz material code (SMC) 4-4971-m dated 06.09.2017
PE-HD 30, 40, 50, 80, 100, 130, 140, 160 oder / or 180
Äußere Umhüllung/
Outer casing
Stahl verzinkt, St 02 Z100 NA-C, (DIN 2394)
Stahl verzinkt, FeE 250 G, (DIN EN 10147),
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
2-42899-D 21.12.2016 Innenbehälter MX 1000 STD / inner tank MX 1000 STD
2-5081-c 25.07.2006 Blasteil MX II 1000 mit angeschweißtem Gewinde/
Armatur / inner tank MX II 1000 with welded threat/valve
3-6119-c 09.07.2009 Gittercontainer LX/RLX III 1000 UN Basis 1000x1200 /
IBC LX/RLX III 1000 UN 1000x1200
2-1932.7-a 23.11.2010 Gitter-Rohrrahmen MX 1000 20-Stab-Version, Basis
1000x1200 / Grid MX 1000 Base 1000x1200
2-61713-C 01.07.2015 Gittermatte_MX 1000_V2.1_asym. gestreckte Matte /
Grid_tube_MX1000_V2.1asym. plain mat
3-60183-E 17.10.2013 Vertikahlrohr 1000-STD V2.1 Standardrohr /
vertical tube 1000-STD vers. 2.1 standard tube
3-45752-J 29.06.2012 Top-Profil V2.1 asymetrisch gerade gerader Zustand mit
Anschlagfahne / top profile V2.1 asymetric straight with
embossing and stopper-hole
3-40371-D 16.12.2013 Traversenstab Version 1.2 - oval Verschlußtraverse für IBC /
tie bar version 1.2 - oval for IBC
2-25765-F 22.12.2015 Eckverstaerkung Version 2.1 für IBC (Mod. f. MX640,
MX820, MX1000) / corner protector version2.1 for IBC
(mod. MX640, MX820, MX1000)
2-41472 31.08.2009 Eckverstaerkung Version 1 links und rechts /
corner protection version 1 left and right
3-097017-B 10.08.2017 LX-3 Kufenpal UN nestbar V2 1000 x 1200 - für LX S3/D6 /
LX-3 wood skid pallet UN nestable V2 1000 x 1200 - for LX
S3D6
Zulassungsschein Nr. D/BAM 12033/31HA1 - 8. Neufassung Seite 4 von 13
Certificate of Approval no. D/BAM 12033/31HA1 - Revision no. 8 Page 4 of 13
3-104924-A 29.08.2017 LX-3 Kufenpal UN nestbar BB25mm V2 1000 x 1200 /
LX-3 wood skid pallet UN nest. BB25mm V2 1000 x 1200
3-105316-B 30.01.2018 LX EURO-Kufenpal nestb. verstaerkt V2 1000 x 1200 /
LX EURO-skid pallet nest. reinf. V2 1000 x 1200
3-104928-B 31.08.2017 LX-3 Kufenpal UN nestbar Goldschm. V2 BB25 + Decklage
bis außen / LX-3 skid pallet UN nest Goldschm. V2 BB25 +
top layer to outer shape
3-105400-A 05.09.2017 LX EURO-Kufenpal stap verst V2 1000 x 1200 /
LX EURO skid pallet stackable V2 1000 x 1200
3-104994-A 30.08.2017 LX-3 Kufenpal UN flach V2 Klotzhöhe 45 für FR -
Einfahrhöhe 63/67 / LX-3 wood skid pallet flat V2 with
45mm blocks - fork opening 63/67
3-10377-D 11.09.2013 LX EURO-Kufenpal nestbar verstaerkt 1000 x 1200 /
LX EURO-skid pallet nestable reinforced 1000 x 1200